[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                                      Тел: (8-872310) 29-74, факс 25-17

        « 29 » марта 2011 года                                                                                            № 04 – V СД

РЕШЕНИЕ
          О внесении изменений в структуру администрации муниципального образования «Хасавюртовский район» утвержденной решением Собрания депутатов муниципального района от 30 марта 2010 года   № 21 – IV СД
        Рассмотрев представление администрации муниципального района «О внесении изменений в структуру администрации муниципального образования  «Хасавюртовский район»,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

       1.  Внести в структуру администрации муниципального образования  «Хасавюртовский район» следующие изменения:

            1.1  раздел 5 дополнить пунктом 5.12  следующего содержания: «отдел местных доходов и инвестиционной политики»;
            1.2  раздел 6 – исключить;
            1.3  раздел 7 считать разделом 6;

            1.4  включить  раздел  «7. Инспекции»;

            1.5  в раздел 7 «Инспекции» включить пункт 7.1:

                   «Инспекция по земельному контролю».

      2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

                   Глава

    муниципального района                                             Д.  Салавов
 Утверждена

Решением Собрания  депутатов

муниципального образования

«Хасавюртовский район»
 от  30  марта 2010 года № 21–IV СД

Внесены изменения

Решениями Собрания  депутатов

муниципального образования

«Хасавюртовский район»
 от 19 июля 2010 года № 23–IV СД,

от 29 марта 2011 года № 04-V СД

Структура

администрации (исполнительной власти)

 муниципального образования «Хасавюртовский район»
1. Глава администрации
2. Заместители главы администрации

3. Управление делами (аппарат) администрации

4. Структурные подразделения администрации:
Управления:
4.1 Финансовое управление

4.2 Управление образования

4.3 Управление сельского хозяйства

5. Отделы:

5.1 Отдел экономики и социального развития

5.2 Отдел имущественных отношений

5.3 Отдел гражданской обороны, ликвидации последствий ЧС и мобилизационной подготовки

5.4 Отдел культуры

5.5 Отдел транспорта, дорожного строительства, связи и коммунального хозяйства

5.6 Отдел по физической культуре и спорту

5.7 Отдел архитектуры и градостроительства

5.8 Отдел по защите прав потребителей

5.9 Отдел по делам молодежи

         5.10 Отдел по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних (делегированные полномочия)

         5.11 Отдел здравоохранения

         5.12 Отдел местных доходов и инвестиционной политики

6. Комиссии:
6.1  Административная комиссия (делегированные полномочия)

      6.2  Комиссия по делам несовершеннолетних (секретарь, делегированные полномочия)

7. Инспекции
     7.1 Инспекция по земельному контролю